

Data de referência 23-09-14

Encargos sociais desonerados

85.09 % (HORA) - 48.65 % (MÊS)

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

Município de Abdon Batista - SC

Empreendimento

Ampliação o Centro Administrativo parte externa

No. do Contrato

Contrato não vinculado!

Programa

Programa não vinculado

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
1	Movimentos de Terra					763,91	
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRACOMPACTADA P/ASSENTAMENTO	M3	4,90	30,94	38,68	189,53	73481-Sinapi-06/2014
1.2	REATERRO DE VALA COM MATERIAL GRANULAR REAPROVEITADO ADENSADO E VIBRADO	M3	17,00	15,02	18,77	319,09	72920-Sinapi-06/2014
1.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M < H <= 1 M PARA 1/2 BALDRAME	M3	6,60	30,94	38,68	255,29	73481-Sinapi-06/2014
2	RAMPAS E ILUMINAÇÃO					28.207,44	
2.1	CONCRETO ARMADO DOSADO INCL MAT E M.O. - PARA SAPATAS	M3	1,80	1.737,46	2.171,83	3.909,29	73346-Sinapi-06/2014
2.2	CONCRETO ARMADO PARA RAMPAS	M3	4,00	1.737,46	2.171,83	8.687,32	73346-Sinapi-06/2014
2.3	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIOR X FACE INFERIOR X ALTURA X COMPRIMENTO), REJUNTADO C/ ARGAMASSA 1:4 CIMENTO: AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO.	M	150,00	34,40	43,00	6.450,00	74223/001-Sinapi-06/2014
2.4	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X70 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	14,00	319,39	319,39	4.471,46	83449-Sinapi-06/2014
2.5	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 TP SINTENAX PIRELLI OU	M	250,00	4,25	5,31	1.327,50	00034607-Sinapi-06/2014
2.6	TOMADA SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	29,23	36,54	292,32	72339-Sinapi-07/2014
2.7	CAIXA PVC 4" X 4" P/ ELETRODUTO "	UN	5,00	2,31	2,89	23,12	00001873-Sinapi-07/2014
2.8	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 32MM (1 1/4") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	5,00	16,69	20,86	166,88	83407-Sinapi-07/2014
2.9	REFLETOR HOLOFOTE LED RGB 20W, EMITE LUZES NAS CORES BASICAS - VERMELHO, VERDE, AZUL, E BRANCO E TONS DE VERMELHO E VERDE E AZUL.	UN	9,00	255,96	319,95	2.879,55	74246/001-Sinapi-07/2014
3	DEMOLIÇÃO					294,98	
3.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	4,30	68,60	68,60	294,98	73899/002-Sinapi-06/2014
4	MUROS					11.580,47	
4.1	CONCRETO ARMADO DOSADO 15 MPA - SAPATAS (0,70X0,70X0,25) X 6	M3	0,75	1.737,46	2.171,83	1.628,87	73346-Sinapi-06/2014
4.2	CONCRETO ARMADO DOSADO 15 MPA VIGA (15X30)	M3	0,74	1.737,46	1.737,46	1.285,72	73346-Sinapi-06/2014
4.3	CONCRETO ARMADO DOSADO 15 MPA (PILARES 15X20)	M3	0,30	1.737,46	1.737,46	521,24	73346-Sinapi-06/2014
4.4	CONCRETO ARMADO DOSADO 15 MPA - VIGA CINTA (15X20)	M3	0,50	1.737,46	2.171,83	1.085,92	73346-Sinapi-06/2014
4.5	CHAPISCO RUSTICO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 2CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	49,20	26,87	26,87	1.322,00	74199/001-Sinapi-06/2014
4.6	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	49,20	13,32	13,32	655,34	87549-Sinapi-06/2014
4.7	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	49,20	14,28	17,85	878,22	75481-Sinapi-06/2014
4.8	PINTURA ACRILICA DUAS DEMAO S	M2	49,20	10,21	12,76	627,79	74245/001-Sinapi-06/2014
4.9	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	49,20	2,06	2,58	126,94	88484-Sinapi-06/2014
4.10	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9 X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	24,60	112,14	140,18	3.448,43	87517-Sinapi-06/2014
5	SERVIÇOS DIVERÇOS					23.250,61	
5.1	REVESTIMENTO COM PEDRA SAO TOMÉ	M2	55,00	125,21	156,51	8.608,05	84078-Sinapi-06/2014
5.2	CAIXILHO FIXO, DE ALUMINIO, PARA VIDRO	M2	8,40	275,01	275,01	2.310,08	85010-Sinapi-06/2014

Data de referência : 23-09-14 Encargos sociais desonerados 85.09 % (HORA) - 48.65 % (MÊS)

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Município de Abdon Batista - SC
Empreendimento Ampliação o Centro Administrativo parte externa
No. do Contrato Contrato não vinculado! **Programa** Programa não vinculado

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
5.3	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE IINOX	M	24,00	220,00	275,00	6.600,00	84862-Sinapi-07/2014
5.4	SOLEIRA GRANITO 15 X 3CM	M	32,00	143,31	179,14	5.732,48	00020232-Sinapi-07/2014
6	REVESTIMENTOS					3.759,97	
6.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS	M2	13,50	31,46	39,33	530,96	87273-Sinapi-06/2014
6.2	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM PILARES E VIGAS DAS PAREDES INTERNAS, POÇO DO ELEVADOR	M2	113,00	3,23	4,04	456,52	87868-Sinapi-06/2014
6.3	VIDRO TEMPERADO COLORIDO VERDE, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALA CAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	8,40	220,38	220,38	1.851,19	72121-Sinapi-06/2014
						TOTAL	67.857,38

Responsável técnico	Responsável técnico	Data
pelos itens: ALCIR OSMAR GAMBETA CREA/CAU 072078-1	pelos itens: ALCIR OSMAR GAMBETA CREA/CAU 072078-1	23-09-14

*** Obs**

C	Contrapartida exclusivamente financeira	CF	Contrapartida exclusivamente física	0.00 (+)
R	Exclusivamente repasse/subsídio	F	Exclusivamente outras fontes	(já incluso no orçamento)